
Santiago del Estero, 14 de diciembre de 2011.-

RESOLUCION C.D.F.A.A. N° 115 72011
Ref: Expíe. N° 3770/2011.-

VISTO:

Asunto: Aprueba dictamen y designa al Dr. Arroquy, en el cargo de Prof.
Adjunto, DS, Zootecnia General (Ing.Agr.j

El expediente de referencia, mediante el cual se tramita el Concurso
Público de Títulos, Antecedentes, Entrevista y Oposición para la cobertura de un (1) Cargo de
Profesor Adjunto, Dedicación Simple, para la asignatura Zootecnia General de la Carrera de
Ingeniería Agronómica; y

CONSIDERANDO:

ARROQUY.
Que al referido concurso se presentó un solo postulante: José Ignacio

Que el Jurado, integrado por los Docentes: Ing. Zoot. Osear Rafael Wilde,
Ing. Zoot. Adolfo Carlos de la Vega y Dr. Cesar R. Legname, luego de analizar los
Antecedentes, Entrevista y Prueba de Oposición del postulante emite su dictamen, en el que
aconseja por unanimidad designar al Dr. José Ignacio Arroquy en el cargo motivo de concurso.

Que en el cargo motivo de concurso se encontraba designado el Dr.
Arroquy, dentro del marco del PROMAGRO e incorporado a planta docente de la FAyA mediante
Resolución HCS N° 178/2011.

Que el Acta del concurso emitida por el Jurado fue considerada en sesión
ordinaria de fecha 22 de noviembre de 2011, en la cual se decidió elevar la misma a comisión B del
cuerpo, para su estudio y posterior dictamen.

Que el dictamen de comisión B fue considerado en sesión ordinaria de
fecha 13 de diciembre de 2011, en el cual se recomienda la aprobación del Acta de Concurso
emitida por el Jurado antes mencionado, lo cual es aprobado,por unanimidad. Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE AGRONOMÍA Y AGROINDUSTRIAS

(en sesión ordinaria de fecha 13 de diciembre de 2011)

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1": APROBAR el dictamen del Jurado encargado de entender en el Concurso
Público de Títulos, Antecedentes, Entrevista y Oposición para la cobertura de un (1) Cargo de
Profesor Adjunto, Dedicación Simple, para la asignatura Zootecnia General de la Carrera de
Ingeniería Agronómica, conforme los considerandos que anteceden.

ARTÍCULO 2°: DESIGNAR al Dr. José Ignacio Arroquy, D.N.I. N° 20.046.922, en el
cargo de Profesor Adjunto, Dedicación Simple, para la asignatura Zootecnia General de la
Carrera de Ingeniería Agronómica, a partir de la fecha de la presenté Resolución y hasta el 31 de
Marzo del 2012, en un todo de acuerdo a las razones y fundamentos dados en los "considerandos".




